

					Total	3,4500
Total orçamento					1,0000	3,45

Serviço 00.000.000.056 - CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO					Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4491	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA	m3	0,609517	53,4400	32,5726
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	0,529377	17,4914	9,2595
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,529377	17,5955	9,3146
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	9,505083	12,3269	117,1682
SE	7691	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA	chp	0,158023	1,1447	0,1809
SE	7692	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA	chi	0,632092	0,3098	0,1958
SE	9889	CONCRETO MAGRO PARA LASTRÔ, TRAÇO 1:4,5:4,5	m3	0,790115	252,0624	199,1583
					Total	367,8499
Total orçamento					1,0000	367,85

Serviço 00.000.000.057 - CONCRETO SIMPLES FABRICADO NA OBRA, FCK=21 MPA,					Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	416,294305	0,4200	174,8436
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	m3	0,862067	80,0000	68,9654
MC	4486	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO	m3	0,680699	51,1200	34,7973
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	2,119008	17,4914	37,0644
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,119008	17,5955	37,2850
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,651630	12,3269	32,6864
SE	6750	OPERADOR DE BETONEIRA	h	1,675922	21,5528	36,1208
SE	6850	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L,	chp	0,860919	1,0444	0,8991
SE	6851	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L,	chi	0,815003	0,2300	0,1875
SE	7691	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA	chp	0,771383	1,1447	0,8830
SE	7692	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA	chi	1,347624	0,3098	0,4175
					Total	424,1500
Total orçamento					1,0000	424,15

Serviço 00.000.000.058 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA),					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	0,540346	0,4200	0,2269
SE	6310	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA)	m3	0,057276	445,1487	25,4963
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,745678	17,5955	13,1205
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,372839	12,3269	4,5959
					Total	43,4396
Total orçamento					1,0000	43,44

Serviço 00.000.000.059 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA					Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,277314	17,5955	4,8795
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,865326	12,3269	35,3205
					Total	40,2000
Total orçamento					1,0000	40,20

Serviço 00.000.000.060 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS VAZADOS					Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,176107	17,5955	3,0987
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,819705	12,3269	22,4313
					Total	25,5300
Total orçamento					1,0000	25,53

Serviço 00.000.000.061 - DEMOLIÇÃO DE MADEIRAMENTO EM COBERTURAS COM					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,118025	17,5955	2,0767
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,219551	12,3269	15,0333
					Total	17,1100
Total orçamento					1,0000	17,11

Santana
 Fernando de Castro Santana
 CREA 6568/D-GO